

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE GABINETE DO PREFEITO

DECRETO nº. 0216/GPMAAN/2024

Água Azul do Norte-PA, de 20 de maio de 2024.

"NOMEIA PARA EXERCER O CARGO DE AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 594 de 27 de março de 2024.

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto fica nomeada a Srª GERLAINE MOTA RAMOS, para exercer o cargo de Agente de Serviços Gerais da secretaria municipal de administração do município de Água Azul do Norte.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data da publicação, retroagindo seus efeitos legais a 09 de maio de 2024, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 20 de maio de 2024.

ISVANDIRES MÁRTIŇS RIBEIRO Prefeito Municipal Art. 1º - Nos termos deste decreto fica nomeado o Srº WILSONLEI ALVES CASTRO, para exercer o cargo de Vice-Diretor da Escola Municipal de Ensino Fundamental Água Azul.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 16 de maio de 2024.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO Prefeito Municipal

DECRETO nº. 0215/GPMAAN/2024 Água Azul do Norte-PA, de 20 de maio de 2024.

"EXONERA DO CARGO DE AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 594 de 27 de março de 2024.

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto fica exonerado o Sr. CHARDSON JOSE LIMA SORTES MORAIS, do cargo de Agente de Serviços Gerais da secretaria municipal de administração do município de Água Azul do Norte.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos legais a 01 de maio de 2024, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 20 de maio de 2024.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO Prefeito Municipal

DECRETO p°. 0216/GPMAAN/2024 Água Azul do Norte-PA, de 20 de maio de 2024.

"NOMEIA PARA EXERCER O CARGO DE AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 594 de 27 de março de 2024.

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto fica nomeada a Sr^a **GERLAINE MOTA RAMOS**, para exercer o cargo de Agente de Serviços Gerais da secretaria municipal de administração do município de Água Azul do Norte.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data da publicação, retroagindo seus efeitos legais a 09 de maio de 2024, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 20 de maio de 2024.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

DECRETO nº. 0217/GPMAAN/2024 Água Azul do Norte-PA, de 20 de maio de 2024.

"NOMEIA PARA EXERCER O CARGO DE AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 594 de 27 de março de 2024.

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto fica nomeada a Srª GIZELE SILVA CHRISTMANN, para exercer o cargo de Agente de Serviços Gerais da secretaria municipal de administração do município de Água Azul do Norte.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data da assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 20 de maio de 2024.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

DECRETO nº. 218/GPMAAN/2024, 22 de Maio de 2024

Dispõe sobre a nomeação de membros efetivos e suplentes para o Conselho Municipal de Cultura de Água Azul do Norte.

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 40°, da Lei Municipal nº593 de 21 de março de 2024, **D E C R E T A:**

Art. 1°. Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal de cultura de Água Azul do Norte, os seguintes membros:

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA Vanderli De Araujo Da Silva – Matricula Nº 0022562 Rogerio Gomes Da Silva – Matricula Nº 0023284

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ana Paula De Moura – Matricula Nº 000136 Urianan Souza Da Silva – Matricula Nº 0071441-4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Jhonathans Da Silva Lima - Matricula Nº001986 Romilson Soares Da Silva – Matricula Nº002000

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: Nilvado Ferreira da Paixão e Silva - Matricula Nº000045 João Batista Soares Dias Filho – Matricula Nº 000670

REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO Silvano da Silva Aguiar Vanusa Soares dos Santos

II – REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

ARTESANATO
Fabiola Neves Carneiro
MÚSICA
Joel De Oliveira Batista
Alcione Oliveira Gonçalves
ARTES CÊNICAS
Emilly Karine Souza Fernandes